
 ESTADO DE SANTA CATARINA                   Demonstrativo da Despesa por Funções                                        Folha:      1
 Prefeitura Municipal de Aguas Frias        Exercício de 2020 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
         Órgão      Função                                                 Despesa Executada                   Total                
                                                                                                                                    
            01  CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES                                                                                      
                                                                                                                                    
                    01 Legislativa                                                615.620,46              615.620,46                
                                                                                                                                    
            02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                              395.416,56              395.416,56                
                                                                                                                                    
            03  SECRETARIA MUN. DA ADM. FINANÇAS E PLANE                                                                            
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                            2.997.147,93                                        
                    06 Segurança Pública                                            9.992,06                                        
                    28 Encargos Especiais                                         622.603,98            3.629.743,97                
                                                                                                                                    
            04  SECRETARIA MUN. EDU, CUL, ESPO E TURISMO                                                                            
                                                                                                                                    
                    12 Educação                                                 3.029.105,70                                        
                    13 Cultura                                                    159.135,38                                        
                    23 Comércio e Serviços                                              0,00                                        
                    27 Desporto e Lazer                                           100.617,84            3.288.858,92                
                                                                                                                                    
            05  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                                                       
                                                                                                                                    
                    10 Saúde                                                    4.153.686,13            4.153.686,13                
                                                                                                                                    
            06  SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                                                                               
                                                                                                                                    
                    08 Assistência Social                                         778.481,48                                        
                    16 Habitação                                                    3.141,00              781.622,48                
                                                                                                                                    
            07  SECRETARIA MUN. DE AGRIC. E MEIO AMBIENT                                                                            
                                                                                                                                    
                    20 Agricultura                                              2.000.984,67            2.000.984,67                
                                                                                                                                    
            08  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA                                                                              
                                                                                                                                    
                    15 Urbanismo                                                1.990.067,15                                        
                    22 Indústria                                                        0,00                                        
                    26 Transporte                                               2.617.299,07            4.607.366,22                
                                                                                                                                    
            98  Reserva de Contingencia                                                                                             
                                                                                                                                    
                    99 Reservas                                                         0,00                    0,00                
                                                                                                                                    



 ESTADO DE SANTA CATARINA                   Demonstrativo da Despesa por Funções                                        Folha:      2
 Prefeitura Municipal de Aguas Frias        Exercício de 2020 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------
                                                                                                                                    
                    Função                                                 Despesa Executada                                        
                                                                                                                                    
                    01 Legislativa                                                615.620,46                                        
                    04 Administração                                            3.392.564,49                                        
                    06 Segurança Pública                                            9.992,06                                        
                    08 Assistência Social                                         778.481,48                                        
                    10 Saúde                                                    4.153.686,13                                        
                    12 Educação                                                 3.029.105,70                                        
                    13 Cultura                                                    159.135,38                                        
                    15 Urbanismo                                                1.990.067,15                                        
                    16 Habitação                                                    3.141,00                                        
                    20 Agricultura                                              2.000.984,67                                        
                    22 Indústria                                                        0,00                                        
                    23 Comércio e Serviços                                              0,00                                        
                    26 Transporte                                               2.617.299,07                                        
                    27 Desporto e Lazer                                           100.617,84                                        
                    28 Encargos Especiais                                         622.603,98                                        
                    99 Reservas                                                         0,00                                        
                                                                                                                                    
                                         Total Geral ..........                19.473.299,41                                        

                                    ___________________________     ___________________________                                     
                                      RICARDO ROLIM DE MOURA               DIRCEU CASSOL                                            
                                        Prefeito Municipal          CONTADOR - CRC - 023541/O-9                                     


